



ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Мурманской области "Об организации транспортного обслуживания населения на территории Мурманской области"

Принят Мурманской
областной Думой
25 апреля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 13.07.2009 № 1133-01-ЗМО "Об организации транспортного обслуживания населения на территории Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в статье 1 слова "воздушным, водным, автомобильным транспортом, включая легковое такси, в межмуниципальном и пригородном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении" заменить словами "по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, организации транспортного обслуживания населения морским транспортом в границах Мурманской области, в том числе на маршрутах, которые начинаются в границах Мурманской области, создания условий для осуществления деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом в межмуниципальном и пригородном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении";

2) в пункте 1 статьи 2 слова "Кодексом внутреннего водного транспорта" заменить словами "Кодексом торгового мореплавания";

3) в статье 5:

а) подпункт 4 после слов "автомобильным транспортом" дополнить словами "и городским наземным электрическим транспортом";

б) в подпункте 10 слово "водным" заменить словами "морским транспортом в границах Мурманской области, в том числе на маршрутах, которые начинаются в границах Мурманской области,", слова "в межмуниципальном сообщении" заменить словами "в межмуниципальном и пригородном сообщении";

4) в статье 6:

а) в подпункте 12 слово "водным" заменить словами "морским транспортом в границах Мурманской области, в том числе на маршрутах, которые начинаются в границах Мурманской области,", слова "в межмуниципальном сообщении" заменить словами "в межмуниципальном и пригородном сообщении";

б) в подпункте 15 слово "водным" заменить словами "морским транспортом в границах Мурманской области, в том числе на маршрутах, которые начинаются

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор
Мурманской области



А.В. ЧИБИС

5 мая 2023 г.
№ 2888-01-ЗМО
г. Мурманск